
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Quinta-feira •  08 de abril de 2021 •  Ano I • Edição Nº 536

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D V A L D O  S A N T O S

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021) ............................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 20/2021) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021) ............................................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021) ............................................................................. 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021) .................................................................. 7
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021) .................................................................. 9
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021) ................................................................. 11
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021) ................................................................. 13



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 2 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
 CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
 Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019-2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento das disposições contidas no Parágrafo Único 
do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº. 019-2021. PA Nº. 019-2021 - DISPENSA Nº. 015-2021. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FILMAGENS E 
TRANSMISSÃO DAS SESSÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO DA REDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
 
Favorecido: JOSÉ GERALDO ALMEIDA DOS REIS JUNIOR 00965978524, CNPJ: 40.826.597/0001-42 
 
Valor: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais) 
 
Data Assinatura: 04 de março de 2021. Prazo: 10 meses. 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 

 
 

Mutuípe, 04 de março de 2021 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 
 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e 
Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa. 
 

 
Mutuípe, 04 de março de 2021. 

 
 

________________________________ 
Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 3 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
 CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
 Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 4 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 20/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020-2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento das disposições contidas no 
Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº. 020-2021. PA Nº. 020-2021 - DISPENSA Nº. 016-2021. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FONECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PERTENCENTE À CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUTUÍPE. 
 
Favorecido: N S S AUTO PEÇAS LTDA-ME, CNPJ: 19.509.073/0001-31 
 

Valor: R$ 9.856,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais) 
 
Data Assinatura: 12 de março de 2021. Prazo: 10 meses. 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 

 
 

Mutuípe, 12 de março de 2021 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 
 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de 
Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa. 
 

 
Mutuípe, 12 de março de 2021. 

 
 

________________________________ 
Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 5 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021-2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento das disposições contidas no Parágrafo Único 
do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº. 021-2021. PA Nº. 021-2021 - DISPENSA Nº. 017-2021. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO DE PORTAS 
E JANELAS, CONFECÇÃO DE QUADRO COM FOTOS E CARTEIRINHAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS 
VEREADORES, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA 
 
Favorecido: LEILA DAYANE DE ANDRADE CAMPOS DOS SANTOS - ME-ME, CNPJ: 11.979.599/0001-73 
 
Valor: R$ 3.534,50 (Três Mil Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) 
 
Data Assinatura: 12 de março de 2021. Prazo: 03 meses. 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 

 
 

Mutuípe, 12 de março de 2021 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 
 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e 
Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa. 
 

 
Mutuípe, 12 de março de 2021. 

 
 

________________________________ 
Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 6 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 022-2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento das disposições contidas no Parágrafo Único 
do Art. 61 da Lei 8.666/93, faz publicar o presente extrato: 
 
CONTRATO Nº. 022-2021. PA Nº. 022-2021 - DISPENSA Nº. 018-2021. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LIMPEZA DE AR 
CONDICIONADO, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA 
 
Favorecido: JESSILDO SANTOS RODRIGUES-ME, CPF: 068.309.025-92 
 
Valor: R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
 
Data Assinatura: 16 de março de 2021. Prazo: 03 meses. 
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 

 
 

Mutuípe, 16 de março de 2021 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO 
 
 
Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e 
Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa. 
 

 
Mutuípe, 16 de março de 2021. 

 
 

________________________________ 
Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 7 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
 CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
 Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D015-2021 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art. 24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, 

concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, referente contrato tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FILMAGENS E 

TRANSMISSÃO DAS SESSÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO DA REDE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA, para atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de 

Mutuípe - Bahia, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa JOSÉ GERALDO 

ALMEIDA DOS REIS JUNIOR 00965978524, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 

40.826.597/0001-42, em conformidade com o artigo 24, II, da Lei 8.666/93, com valor global de R$ 

14.000,00 (Quatorze Mil Reais), ora ratificados.  
 
 

Mutuípe, 03 de março de 2021. 
 
 

Edvaldo Santos 

Presidente 
 
  



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 8 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
 CNPJ: 13.460.332/0001-09 

 Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
 Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – D 015-2021 

 
 
A Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, 
pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FILMAGENS E 
TRANSMISSÃO DAS SESSÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E MANUTENÇÃO DA REDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA. 
 
Favorecido: JOSÉ GERALDO ALMEIDA DOS REIS JUNIOR 00965978524, CNPJ: 40.826.597/0001-42 
 
Valor global: R$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais).  
 
Período de Duração: 10 meses.  
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Mutuípe, 03 de março de 2021. 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO acima foi publicado no Quadro de Aviso da 
Câmara Municipal de Mutuípe, durante 05 (cinco) dias, a partir da presente data. 
 

 
Mutuípe, 03 de março de 2021. 

 
 

_______________________________________ 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 9 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - 016-2021 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art. 24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, 

concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, referente contrato tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PERTENCENTE À CÂMARA MUNICIPAL DE 

MUTUÍPE, para atender as demandas da Câmara Municipal de Vereadores de Mutuípe - Bahia, 

conforme preços constantes nos autos, apresentado pela empresa N S S AUTO PEÇAS LTDA-ME, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 19.509.073/0001-31, em conformidade com o artigo 24, II, da 

Lei 8.666/93, com valor global de R$ 9.856,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e seis), ora ratificados.  
 
 

Mutuípe, 11 de março de 2021. 
 
 

Edvaldo Santos 

Presidente 
 
  



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – D 016-2021 

 
 
A Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, 
pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA fornecimento de peças e prestação de serviços 
mecânicos, para manutenção do veículo pertencente a Câmara Municipal de Mutuípe. 
 
Favorecido: N S S AUTO PEÇAS LTDA-ME, CNPJ: 19.509.073/0001-31 
 
Valor global: R$ 9.856,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e seis) 
 
Período de Duração: 10 meses.  
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Mutuípe, 11 de março de 2021. 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO acima foi publicado no Quadro de Aviso da 
Câmara Municipal de Mutuípe, durante 05 (cinco) dias, a partir da presente data. 
 

 
Mutuípe, 11 de março de 2021. 

 
 

_______________________________________ 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – D 017-2021 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art. 24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, 

concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, referente contrato tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO DE 

PORTAS E JANELAS, CONFECÇÃO DE QUADRO COM FOTOS E CARTEIRINHAS DE 

IDENTIFICAÇÃO DOS VEREADORES, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA, para atender as demandas da 

Câmara Municipal de Vereadores de Mutuípe - Bahia, conforme preços constantes nos autos, 

apresentado pela empresa LEILA DAYANE DE ANDRADE CAMPOS DOS SANTOS - ME-ME, pessoa 

jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 11.979.599/0001-73, em conformidade com o artigo 24, II, da Lei 

8.666/93, com valor global de R$ 3.534,50 (Três Mil Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta 

Centavos), ora ratificados.  
 
 

Mutuípe, 11 de março de 2021. 
 
 

Edvaldo Santos 

Presidente 
 
  



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – D 017-2021 

 
 
A Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, 
pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO DE 
PORTAS E JANELAS, CONFECÇÃO DE QUADRO COM FOTOS E CARTEIRINHAS DE 
IDENTIFICAÇÃO DOS VEREADORES, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA. 
 
Favorecido: LEILA DAYANE DE ANDRADE CAMPOS DOS SANTOS - ME-ME, CNPJ: 
11.979.599/0001-73 
 
Valor global: R$ 3.534,50 (Três Mil Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).  
 
Período de Duração: 03 meses.  
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Mutuípe, 11 de março de 2021. 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO acima foi publicado no Quadro de Aviso da 
Câmara Municipal de Mutuípe, durante 05 (cinco) dias, a partir da presente data. 
 

 
Mutuípe, 11 de março de 2021. 

 
 

_______________________________________ 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021)

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - D018-2021 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art. 24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, 

concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, referente contrato tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LIMPEZA DE AR 

CONDICIONADO, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA, para atender as demandas da Câmara Municipal 

de Vereadores de Mutuípe - Bahia, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela pessoa 

física JESSILDO SANTOS RODRIGUES-ME, inscrita no CPF sob o nº 068.309.025-92, em 

conformidade com o artigo 24, II, da Lei 8.666/93, com valor global de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), 

ora ratificados.  
 
 

Mutuípe, 15 de março de 2021. 
 
 

Edvaldo Santos 

Presidente 
 
  



Quinta-feira
0 8  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano I • Edição Nº 536

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Mutuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / w w w . c a m a r a m u t u i p e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL DE MUTUÍPE-BA 
CNPJ: 13.460.332/0001-09 

Rua José Thomaz Nascimento, Nº 65, Centro, Mutuípe – BA 
Fone/Fax – 75 3635-2261 e-mail: camaramutuipe@gmail.com 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – D 018-2021 

 
 
A Câmara Municipal de Mutuípe, em cumprimento a autorização procedida pelo Senhor Presidente, 
pelo PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LIMPEZA DE 
AR CONDICIONADO, DA CÂMARA DE MUTUÍPE-BA. 
 
Favorecido: JESSILDO SANTOS RODRIGUES-ME, CPF: 068.309.025-92 
 
Valor global: R$ 600,00 (Seiscentos Reais).  
 
Período de Duração: 03 meses.  
 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. 
 
 
 

Mutuípe, 15 de março de 2021. 
 
 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 

 
 

 
ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

 
Atesto que o extrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO acima foi publicado no Quadro de Aviso da 
Câmara Municipal de Mutuípe, durante 05 (cinco) dias, a partir da presente data. 
 

 
Mutuípe, 15 de março de 2021. 

 
 

_______________________________________ 

Marineide da Cruz Andrade 

Presidente da CPL 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 19/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 20/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 21/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 22/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021)



		2021-04-08T09:45:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




